

نجات فلامینگوهای گرفتار در نمک دریاچه ارومیه

۶ جوجه فلامینگو که در سواحل غربی دریاچه ارومیه به دلیل کریستال بستن نمک بر روی بدنشان توانایی حرکت نداشتند توسط دوستداران محیط زیست نجات یافتند.

رفع آلودگی تالاب مهار لو دنبال می‌شود

تالاب

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس گفت: آلودگی تالاب مهارلو مورد تأیید بوده و انکارناپذیر است؛ اما برای رفع مشکل برنامه زمان‌بندی یک‌ساله‌ای تدوین شده که تاکنون ۷۰ درصد آن تحقق یافته است.
ظهربانی با اشاره به ورود آلودگی‌ها به این تالاب افزود: در پی ورود آلودگی به تالاب، بخشی از مواد آلی که تغذیه‌کننده دریاچه بوده، ضروری و لازم است، اما زمانی که آلودگی از حد معمول بالاتر رود می‌تواند آسیب‌زا باشد، با توجه به تخلیه انواع فاضلاب‌های خانگی و صنعتی و تصفیه‌خانه‌ها، این آلودگی وارد نهکشی و کانال‌ها می‌شود، پس بروز آلودگی در تالاب مورد تأیید بوده و انکارناپذیر است.
ظهربانی تأمین حق‌آبه طبیعی تالاب و استفاده از پساب‌های تصفیه شده خانگی را بدون خطر و حتی برای تالاب

ایران در مرداد

ماه ۱.۵ درجه

گرم‌تر از همیشه بود



رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی ضمن اشاره به اینکه ایران به طور میانگین در مرداد ماه حدود یک تا ۱.۵ درجه سانتیگراد گرمتر از میانگین بلند مدت بود، گفت: استان یزد بیشترین بی‌هنجاری دمای کمینه را طی مرداد ماه داشت. احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه میانگین دمای بیشینه در کشور طی مرداد ماه ۳۷.۴ درجه سانتیگراد بود که نسبت به میانگین بلند مدت دمای بیشینه ۱.۳ درجه سانتیگراد افزایش یافته است، اظهار کرد: میانگین بلند مدت دمای کمینه در کشور نیز ۲۱.۸ است که در مرداد ماه امسال میانگین دمای کمینه حدود ۱.۶ درجه سانتیگراد بالای حد نرمال گزارش شد و به عدد ۲۳.۴ رسید.رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی افزود: به طورکلی دمای متوسط روزانه در کشور طی مرداد ماه ۳۰.۴ درجه سانتیگراد بود که نسبت به میانگین بلند مدت ۱.۴ افزایش یافت. از این‌رو در مرداد ماه دمای هوا در کشور حدود یک تا ۱.۵ درجه بیشتر از حد نرمال بود.وی در ادامه با بیان اینکه طی مرداد ماه دمای هوا در برخی از استان‌ها از جمله البرز و تهران تا حدودی زیر نرم بود، گفت: کمینه دمای هوا در تعدادی از استان‌ها بیش از میانگین بلند مدت گزارش شد. در استان یزد در دمای کمینه بیشترین بی‌هنجاری را داشتیم و دمای هوا حدود ۳.۲ درجه سانتیگراد گرمتر از همیشه بود همچنین در استان کهگیلویه و بویر احمد دمای هوا ۲.۵ درجه بیش از میانگین بلند مدت گزارش شد.به گفته وظیفه طی مرداد ماه در استان اصفهان و کرمانشاه نیز به ترتیب دمای هوا حدود ۲.۴ و یک درجه سانتیگراد فراتر از حد نرمال بود.
دمای هوا در سیستان و بلوچستان طی این بازه زمانی نیز ۱.۶ بیشتر از میانگین بلند مدت گزارش شد.
بیشترین بی‌هنجاری دمای بیشینه نبر در چهار محال و بختیاری رخ داد و دمای بیشینه در این استان ۲.۴ بیشتر از حد نرمال بود.

هوا

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گفت: تعداد روزهای ناسالم اراک از سال ۹۲ تا پایان سال ۹۸ کاهش حدود سه برابری داشته است.رضا میرزایی در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: برنامه جامع دولت دوازدهم در حوزه محیط زیست و توسعه پایدار با هدف تداوم دولت محیط‌زیست از طریق رعایت استانداردهای محیط‌زیستی در برنامه‌ریزی توسعه، ارتقای مشارکت مردمی در حفظ محیط زیست، پیگیری اقتصاد سبز و ارتقای سطح شفافیت محیط زیستی انتشار یافت.وی ضمن تشریح اقدامات شاخص حفاظت محیط زیست استان در دولت دوازدهم و با اشاره به موفقیت‌های حاصل شده در موضوعات مختلف زیست محیطی در این استان، تصریح کرد: تعداد روزهای ناسالم در اراک از سال

احیای دریاچه ارومیه در دستور کار سازمان محیط زیست

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بزرگترین پروژه برای احیای دریاچه ارومیه دی ماه امسال به اتمام خواهد رسید.
دریاچه ارومیه از دی ماه سال ۹۲ با محوریت دانشگاه شریف و ۹ دانشگاه دیگر شروع شد واین خبر گفت: پروژه بازگرداندن آب از سد کانی‌سب به دریاچه ارومیه تاکنون حدود ۹۳ درصد پیشرفت داشته است و امیدواریم در دی ماه سال جاری به اتمام برسد.وی احیای دریاچه ارومیه شروع و تا به

تالاب گاوخونی، چشم انتظار حقابه

گزارش

سرپرست معاونت نظارت و پایش حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت : متأسفانه از آغاز سال جدید تاکنون هیچ گونه حقابه ای برای تالاب گاو خونی رهاسازی نشده و سطح خشکی این تالاب به ۹۵ درصد رسیده است.وی افزود: در حال حاضر میانگین حدود یک متر مکعب در ثانیه و کمتر از آن، زهاب کشاورزی و پساب به تالاب رسیده است. این در حالی است که در نیمه اول سال گذشته به طور میانگین حدود ۳۵۰ لیتر در ثانیه پساب به تالاب بین‌المللی گاو خونی می‌رسید و در نیمه دوم همان سال با وجود سال ایی کم سابقه به لحاظ بارش مقادیر کیفی معادل ۴۱ میلیون متر مکعب حقابه آب به تالاب



پوشش گیاهی بسترزاینده رود خشکید

پیام

زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

کاهش سه برابری روزهای ناسالم اراک

تا پایان سال ۹۸ کاهش حدود سه برابری داشته و از ۱۱۵ روز در سال ۹۲ به ۴۰ روز در پایان سال ۹۸ رسیده است. وی ادامه داد: تعداد روزهای ناسالم اراک در سال ۹۳ به ۵۰ روز، در سال ۹۴ به ۳۷ روز، در سال ۹۵ به ۱۰۵ روز، در سال ۹۶ به ۶۳ روز و در ۹۷ به ۴۷ روز رسید.میرزائی افزود: پایش و خوداظهاری صنایع نیز در این مدت در استان مرکزی افزایش چشمگیری داشته و از ۳۲۷ مورد در سال ۹۲ به ۵۳۳ مورد در پایان سال ۹۸ رسیده است.
رویکرد حمایتی و حفاظتی دولت دوازدهم از محیط زیست نشان می دهد که این مهم یکی از فراگیرترین مطالبات مردم توجه خاص دولت است و امید است در آینده نیز گام های اساسی در عرصه حفاظت زیست برداشته شود.

امروز ۱۱ هزار میلیارد تومان در این

پروژه سرمایه‌گذاری شده است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی محیط زیست، کلاتری در پایان اظهارکرد: خوشبختانه پس از شروع عملیات



محمد ابراهیم

تالاب گاو خونی حداقل ۱۷۶ میلیون متر مکعب در سال تعیین شده است که هنوز اقدامات لازم برای احیا شدن آن توسط دستگاه‌های مربوطه استان اصفهان انجام نگرفته است.
پوشش گیاهی بسترزاینده رود از بین رفت

تالاب گاو خونی رودخانه زاینده رود به حال خود اضافه کرد: متأسفانه ۲۳ درصد تالاب و آبگیری سطحی ۵ درصد تالاب شد که متأسفانه به علت عدم تأمین حقابه و فصل طولانی گرما سطح تالاب مجدداً از همان سال تاکنون رو به خشکی رفته است.

تالاب گاوخونی در انتظار حقابه

اکبری ادامه داد: حقابه مختص

گاو خونی بود.سرپرست معاونت نظارت و پایش حفاظت محیط زیست استان اصفهان تأکید کرده:قابل توجه است که میزان استاندارد حقابه آب این تالاب برای احیا شدن آن توسط دستگاه‌های مربوطه استان اصفهان انجام نگرفته است.
پوشش گیاهی بسترزاینده رود از بین رفت

تالاب گاو خونی رودخانه زاینده رود به حال خود اضافه کرد: متأسفانه ۲۳ درصد تالاب و آبگیری سطحی ۵ درصد تالاب شد که متأسفانه به علت عدم تأمین حقابه و فصل طولانی گرما سطح تالاب مجدداً از همان سال تاکنون رو به خشکی رفته است.
پوشش گیاهی بسترزاینده رود از بین رفت



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۸۱۰ | دوشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۹

پیشرفت آهسته در مهار

آتش‌سوزی‌های شدید کالیفرنیا



سازمان جنگلداری و حفاظت در برابر آتش‌سوزی کالیفرنیا اعلام کرد که تقریباً بیش از ۲۰ آتش سوزی عمده طبیعی در بخش‌هایی از کالیفرنیا در جریان است.به گزارش ایسنا، این حریق‌ها بخشی از صدها آتش سوزی کوچکتر هستند که در خلال گرمای شدید و ادامه رعد و برق از جمله اصابت ۱۰۰ ساعتقه به زمین در روز جمعه جریان دارند.این آتش سوزی‌ها که هفته پیش در پی یک طوفان پرمساعقه شروع شد، جان شش نفر را گرفته و تقریباً ۷۰۰ ساختمان را تخریب کرده است.به گزارش رویترز سازمان جنگلداری کالیفرنیا گفته که تا به حال بیش از ۴۰۰ هزار هکتار از نواحی طبیعی سوخته است.هم اکنون آتش سوزی های عمده ای در بخش هایی از ناحیه اطراف خلیج سانفرانسیسکو در جریان است، ناحیه جنگلی نزدیک دانشگاه کالیفرنیا در سانتا کروز (در جنوب سان فرانسیسکو) و ناحیه بزرگی در فاصله میان سان فرانسیسکو و ساکرامنتو، مرکز ایالت ادامه دارند.تقریباً ۱۴ هزار مأمور برای مقابله با این آتش سوزی‌ها اعزام شده اند اما تلاش برای مهار بزرگترین های آن‌ها موفقیت چندانی نداشته و این ایالت خواستار کمک اضافی از سایر ایالات و سایر بخش های کالیفرنیا شده است.

تکنیک

اکبری سرپرست معاونت نظارت و پایش حفاظت محیط

زیست استان اصفهان تأکید کرد:قابل توجه است که

میزان حقابه ابی که در سال گذشته به تالاب رسید معادل

۲۳ درصد نیاز سالانه بود و موجب مرطوب شدن ۲۳

درصد تالاب و آبگیری سطحی ۵ درصد تالاب شد که

متأسفانه به علت عدم تأمین حقابه و فصل طولانی گرما

سطح تالاب مجدداً از همان سال تاکنون رو به خشکی

رفته است. حقابه مختص تالاب گاو خونی حداقل ۱۷۶

میلیون متر مکعب در سال تعیین شده است که هنوز

اقدامات لازم برای محقق شدن میزان استاندارد حقابه اب

این تالاب برای احیا شدن آن توسط دستگاه های مربوطه

استان اصفهان انجام نگرفته است. متأسفانه طی ۱۵ سال

اخیر بجز رهاسازی حقابه ۴۱ میلیون مترمکعب آب در

نیمه دوم سال گذشته هیچ گونه حقابه‌ای در تالاب گاو

خونی رهاسازی نشده و در نتیجه پوشش گیاهی در بستر

رود خانه زاینده رود رشد چشمگیری پیدا کرده است.

رود ،جاده سازی ها، ایجاد کانال

های غیر مجاز تخلیه نخاله های ساختمانی و احداث منازل خونی برای مردم استان اصفهان خانه و در نتیجه تأثیر مضر ان بر احیای تالاب گاو خونی اشاره کرد.
اکبری تأکید کرد: با برسی تمام این موارد می توان علت اصلی رهاشدن رود خانه زاینده رود در منطقه شرق اصفهان به حال خود را کم لطفی‌های متعدد طی سال های مختلف به زیست بوم زاینده رود و عدم رعایت قانون در تأمین حقابه های محیط زیست با وجود اولویت دوم بعد شرب و عدم مطالبه حق ابه های زیست محیطی به عنوان مطالبه عمومی دانست. وی در باره مهم‌ترین مزایای اقتصادی تالاب بین المللی گاو خونی برای مردم استان اصفهان یاد آور شد: ایجاد گنجینه‌های ذخایر ژنتیکی، تعدیل آب و هوا، پالایش آلاینده های انسانی ناشی از پساب های کشاورزی و صنعتی، تغذیه سفر های آب زیر زمینی ، ایجاد بستر های بینظیر اکوتوریستی، حفاظت از منابع آب و خاک و جلوگیری از ریزش گرد و غبار از جمله مهم ترین مزایای اقتصادی تالاب گاو خونی برای مردم استان اصفهان به شمار می رود.

حق ابه های زیست محیطی به

شکایت تهرانی ها از نشت شیرابه از خودروهای حمل پسماند

زباله

رییس اداره محیط زیست انسانی استان تهران ضمن بیان اینکه برخی ناوگان حمل پسماند استان تهران فاقد استانداردهای لازم هستند، گفت: طی ۲۰ روز گذشته هم شکایات زیادی درباره نشت شیرابه از خودروهای حامل پسماند از سوی شهروندان گزارش و هم مکاتبه‌ای از سوی پلیس راهور ناجا با محیط زیست تهران شد چراکه نشت شیرابه در معابر و جاده‌ها باعث آلودگی راه ها و منجر به وقوع تصادف می شود.فاطمه اکبریور در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه اداره حفاظت محیط زیست استان تهران بیش از پیش مساله نشت شیرابه از خودروهای حمل پسماند را پیگیری می‌کند، اظهار کرد: مدیریت پسماند شامل چندین مرحله است و مجتمع دفع و پردازش آراکوه حلقه نهایی آن است که معضلات خود را دارد اما انتظار می‌رود سایر مراحل اجرایی مدیریت پسماند از جمله جمع‌آوری و حمل آن نیز مفعول نماند چراکه این موارد نیز جزوی از مراحل مدیریت پسماند محسوب می‌شوند. وی در ادامه با بیان اینکه خودروهای حامل پسماند متعلق به پیمانکارانی است که طرف قرارداد شهرداری هستند، تصریح کرد: متأسفانه ناوگان حمل پسماند برخی

از این پیمانکاران از استانداردهای لازم برخوردار نیستند، دچار نقص شده یا فرسوده شده اند و عمر مفید آنها سپری شده است بنابراین در کوتاه مدت لازم است این ناوگان در گام اول تجهیز سپس نوسازی شود.اکبریور درباره مراحل کنترل و مدیریت معضل شیرابه پسماندهای خانگی استان تهران در بلند مدت گفت: مدیریت شیرابه پسماند در گام اول باید از محل تولید زباله یعنی خانه‌های مردم و از طریق تفکیک زباله از مبدا انجام شود چراکه شیرابه مربوط به زباله‌تر است بنابراین اگر پسماند خشک و تر از یکدیگر جدا شوند می‌توان تا حد زیادی شیرابه را در محل تولید کاهش داد.رییس اداره محیط زیست انسانی استان تهران اظهارکرد: باید تا حد امکان رطوبت پسماندهایی که تولید می‌کنیم را از طرق مختلف مانند خشک کردن تقاله چای یا قرار دادن سطل زباله در بالکن و حیات خانه کاهش دهیم. لازم است نحوه و اهمیت مدیریت شیرابه زباله در محل تولید به مردم اطلاع‌رسانی و آموزش داده شود چراکه کاهش پسماند تر علاوه‌بر اینکه باعث کاهش وزن و حجم پسماند می‌شود می‌تواند باعث کاهش شیرابه – که منشا آلودگی است – را کاهش دهد.

خاصیت آنتی‌اکسیدانی جلبک‌های قهوه‌ای خلیج فارس

خبر

نتایج یک آزمایش بر روی جلبک‌های قهوه‌ای سواحل خلیج فارس نشان داد که عصاره این نوع جلبک خاصیت آنتی‌اکسیدانی دارد و همچنین می‌تواند برای از بین بردن باکتری‌ها استفاده شود.به گزارش ایسنا، جلبک‌های موجود در محیط‌های دریایی از منابع زیستی ارزشمندی هستند که بهره‌برداری اقتصادی از آن‌ها می‌تواند صنایع جدیدی را ایجاد کند. جلبک‌های بزرگ دریایی بر اساس رنگدانه خود به سه گروه جلبک‌های سبز (کلروفیتا)، قرمز (ردوفیتا) و قهوه‌ای (فوتوفیتا) تقسیم می‌شوند.جلبک‌های قهوه‌ای در سواحل جنوبی کشور به وفور یافت می‌شود. این نوع جلبک‌ها حاوی مواد زیستی بسیاری هستند و طیف گسترده‌ای از فعالیت‌های بیولوژیکی مثل فعالیت‌های ضد میکروبی، ضد توموری و ضد التهابی دارند. به همین دلیل سمیرا شاه حسینی و معظه کردجزری از پژوهشگران گروه فرآوری محصولات شیلاتی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، به همراه همکارانشان، اثر ضدباکتری و آنتی‌اکسیدانی عصاره جلبک قهوه‌ای را مورد بررسی قرار دادند. در این مطالعه محققان مرکز آموزش و پژوهش

بیماری‌های پوست و جذام دانشگاه علوم پزشکی تهران و گروه شیلات دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار، نیز همکاری داشتند.پژوهشگران برای انجام این آزمایش، جلبک‌ها را از منطقه بین جزر و مدی سواحل دریای عمان و خلیج فارس جمع‌آوری کردند. پس از انتقال به آزمایشگاه و شناسایی گونه، جلبک‌ها شستشو شدند و از آن‌ها، عصاره‌گیری انجام شد.هفت گونه با کتری «استرپتوکوکوس اینیایی»، «پرسیپتیا راکری»، «آئروموناس هیدروفیلا»، «میکروکوکوس لوتئوس»، «استافیلوکوکوس اورئوس»، «سالمونلا تیفی‌موریوم» و «اشرشیا کلی» از دانشگاه تهران و انستیتو پاستور تهران خریداری شد. تأثیر ضدباکتری این جلبک بر این باکتری‌ها مورد بررسی قرار گرفت. همچنین میزان این تأثیر با آنتی‌بیوتیک‌های اکسی‌تتراسایکلین، آموکسی‌سیلین و جنتامایسین مقایسه شد.یافته‌های حاصل از بررسی خاصیت ضد باکتری عصاره این جلبک نشان داد که این عصاره توانایی مقابله با بیشتر این باکتری‌ها به غیر از «پرسیپتیا راکری» را دارد. البته خاصیت ضد باکتری این جلبک کمتر از آنتی‌بیوتیک‌های ذکر شده بود.



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۸۱۰ | دوشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۹

دستگیری عاملان انتشار آگهی فروش سوالات کنکور

جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری سه تن از عاملان انتشار آگهی کذب فروش سوالات کنکور ۹۹ در فضای مجازی خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار حمید هداوند در تشریح جزئیات این خبر، گفت: مأموران پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ روز گذشته با بهره‌گیری از قابلیت های نرم افزاری و سخت افزاری، پروفایلی را در شبکه اجتماعی تلگرام شناسایی کردند که آگهی فروش سوالات کنکور ۹۹ را منتشر کرده بود. وی افزود: پرونده مقدماتی تشکیل شد و رسیدگی آن در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت.وی در ادامه گفت: با بررسی صفحه تلگرامی متهمان و اقدامات

کنکور

تخصصی و پلیسی صورت گرفته توسط کارشناسان این پلیس مشخص شد؛ این افراد با استفاده از پستر شبکه‌اجتماعی تلگرام، با ایجاد کانالی جعلی اقدام به انتشار آگهی فروش سوالات کنکور در فضای مجازی با قیمت های گزاف کرده اند.این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع، کارشناسان پلیس امنیت عمومی با بررسی پروفایل متهمان و با اقدامات تخصصی و اطلاعاتی، مخفیگاه سه تن از افراد مرتبط با پرونده را در یکی از استان های شمال غربی کشور شناسایی و در نهایت در یک اقدام پلیسی با هماهنگی مقام قضائی این مجرمان سایبری را به همراه ادله دیجیتال مجرمانه دستگیر کردند.

کرونا

معاون درمان وزارت بهداشت از تأمین برخی خدمات پزشکی به صورت تله مدیسین و دریافت مجوز ستاد ملی مقابله با کرونا جهت حمایت بیمه ای از این خدمات خبر داد و گفت: در ۲۰ نقطه کشور زیرساخت لازم برای ارائه این خدمات آماده است.به گزارش ایسنا، دکتر قاسم جان بابایی درباره خدمات پزشکی از راه دور در بحران کرونا گفت: برخی خدمات «دورپزشکی» یا تله مدیسین برای بیماران تأمین می‌شود و مجوز قانونی برای حمایت بیمه‌ها از این خدمات از ستاد ملی مقابله با کرونا دریافت شده و در ۲۰ نقطه کشور این زیرساخت آماده است.وی افزود: قسمتی از این‌کار با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام

مجوز ستاد کرونا برای حمایت بیمه‌ای

(ره) انجام شده و در مناطق کمتر برخوردار می‌توانیم ویزیت بیمار را از راه دور انجام دهیم. کار چند ماهه‌ای برای ایجاد زیرساخت‌های خدمات پیراپزشکی و کلینیک مجازی انجام شد که هفته گذشته آیین‌نامه آن را ابلاغ کردند و می‌توان به سرعت کشور زیر بار این کار بسیار ارزشمند رود تا مراجعات حضوری مردم به مطب‌ها، کلینیک‌ها و بیمارستان‌ها کمتر شود.وی افزود: یکی دیگر از اقدامات خوبی که انجام شده است، آموزش کادر پزشکی برای خدمات غیرتجامی است. مؤثرترین عاملی که باعث نجات بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان می‌شود، مراقبتی است که همکاران کادر پزشکی و پرستاران انجام می‌دهند، نه داروی خاصی.



عکس: ایسنا

می‌شود.به شرکت کنندگان این مطالعه همچنین وسایل ردیابی مخاطب داده شد تا بتوانند فاصله بین افراد حاضر در کنسرت را ردیابی کنند و مشخص کنند که در کدام قسمت‌ها افراد ممکن است خیلی نزدیک به هم جمع شوند.متخصصان از شرکت کنندگان خواسته بودند که به طور مرتب دست خود را با استفاده از ضدعفونی کننده فلورسنت ضدعفونی کنند تا دانشمندان بتوانند با کمک نور ماوراء بنفش دریابند کدام سطوح به طور مکرر لمس می‌شوند و خطری برای انتشار ویروس ایجاد می‌کنند.

بررسی نحوه انتشار ویروس

کرونا در تجمعات

حدود ۱۵۰۰ داوطلب مجهز به ماسک، ضدعفونی کننده دست و وسایل ردیابی روز شنبه در یک کنسرت سرپوشیده در آلمان به عنوان بخشی از یک مطالعه برای شبیه سازی نحوه پخش شدن کروناویروس در تجمعات بزرگ شرکت کردند. به گزارش ایسنا، متخصصان مرکز پزشکی دانشگاه هاله آلمان با انجام این مطالعه قصد فهمیدن "چگونگی چهار تا شش هفته آینده مشخص

دولت بورس را رها نمی کند

رئیس دفتر رئیس جمهور: هیچ وقت نباید در بورس، تصمیمات هیجانی گرفته شود

به گزارش ایسنا رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به اینکه از هفت سال پیش تاکنون همواره سیاست و اراده رئیس جمهور توجه به بخش مسکن بود، گفت: در وزارت راه و شهرسازی اقداماتی برای مسکن شده است از جمله تکمیل طرح‌های مسکن مهر و انجام طرح مسکن روستایی.واعظی افزود: در دو سال گذشته تمرکز بر روی ساخت مسکن و حمایت از انبوه سازان بیشتر شده است.وی با اشاره به اینکه نرخ ارز و مواد اولیه ساخت مسکن از جمله فولاد بر روی قیمت

مسکن اثرگذار است، اضافه کرد: در کشورمان، مسکن فقط برای مصرف نبوده است بلکه عده‌ای از آن برای سرمایه گذاری استفاده می‌کنند. واعظی ادامه داد: به محض اینکه مسکن به عنوان کالای سرمایه‌ای در نظر گرفته شود، طبیعی است که با قیمت ارز و کالاهای دیگر بالا و پایین می‌شود. وزارت راه و شهرسازی بر روی مسکن اقدام ملی و روستایی و محرومان و تأمین خانه برای مسکن اولی هاء، تمرکز جدی کرده است و امیدواریم با همان همتی که طرح مسکن مهر را تکمیل و واگذار کرده



سرمایه گذاری در بورس مطمئن است اما نباید به ان کوتاه مدت نگاه کرد

قرنطینه راهکار مناسبی برای بلندمدت نیست

در حالی که اقتصاد کشورهای جهان ضربه سنگینی از همه‌گیری ویروس کرونا دیده، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت اخیرا اعلام کرده است که اعمال قرنطینه را به عنوان راهکاری مناسب برای طولانی‌مدت توصیه نمی‌کند. به گزارش ایسنا، ویروس کرونا در جهان تا کنون بیش از ۲۳ میلیون نفر را مبتلا کرده و جان بیش از ۸۰۰ هزار نفر را گرفته است.تلاش برای مهار شیوع ویروس، در ابتدا بسیاری از دولت‌ها را به سوی اعمال قرنطینه و محدودیت‌های رفت و آمد کشاند.اما این امر به نوبه خود ضربه اقتصادی سختی به بسیاری از کشورها وارد کرده است و کشورها هزینه‌های سنگینی نیز برای مهار حداکثری شیوع ویروس کرونا داده‌اند.
مجموع ضررهای اقتصادی کووید ۱۹، وضعیت اقتصادی کشورها را بحرانی کرده است. حتی کشوری نظیر آلمان که به لحاظ سیاست‌های محتاطانه اقتصادی خود شهرت دارد می‌گوید که چرخ کشور جز با قرض کردن در سال آینده نخواهد چرخید.

هشدار قحطی گسترده جهانی در شرایط قرنطینه کرونایی

رئیس برنامه غذای جهانی سازمان ملل متحد با بیان اینکه همه‌گیری کرونا منجر به قحطی گسترده و شدید خواهد شد از جامعه جهانی خواست تا برای جلوگیری از فاجعه اقدام نمایند.به گزارش ایسنا، پیش از آغاز همه‌گیری کرونا در جهان، رئیس برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد هشدار داده بود که سال ۲۰۲۰ میلادی به دلیل آسیب شدید ناشی از "بلاای طبیعی و درگیری‌ها" به سیستم‌های غذایی، بدترین سال از این نظر پس از جنگ جهانی دوم خواهد بود.دیوید بیزلی، رئیس برنامه غذای جهانی سازمان ملل متحد در این ارتباط اظهار داشت: ما درمورد افرادی که گرسنه می‌خورند صحبت نمی‌کنیم، بلکه در مورد شرایط شدید و وضعیت اضطراری صحبت می‌کنیم. مردم به معنای واقعی کلمه در آستانه گرسنگی قرار خواهند گرفت و اگر به آن غذا نرسانیم، جان خود را از دست می‌دهند.براساس برنامه غذای جهانی (WFP)، بیش از ۳۰ کشور در حال توسعه می‌توانند قحطی گسترده را تجربه کنند و ۱۰ مورد از آن‌ها از پیش، بیش از یک میلیون نفر شهروند در آستانه گرسنگی دارند. طبق پیش بینی WFP، آمریکای لاتین با ۲۶۹ درصد افزایش، با شدیدترین افزایش در تعداد افراد مبتلا به سوء تغذیه روبرو خواهد شد. به دنبال آن

قحطی

کشورهایی در شرق و آسیای میانه با ۱۳۵ درصد افزایش و آفریقای جنوبی با ۹۰ درصد افزایش مواجه خواهند شد. به طور کلی پیش‌بینی می‌شود تعداد افرادی که سوء تغذیه در جهان را تجربه می‌کنند ۸۰ درصد رشد داشته باشند.دیوید بیزلی وضعیت سودان جنوبی را باعث نگرانی شدید دانست. به گفته وی، این کشور گرفتار جنگ داخلی و خشونت قومی، دارای پنج میلیون نفری است که WFP در حال حاضر به آن‌ها کمک می‌کند. امسال تعداد افراد مبتلا به سوء تغذیه در این کشور به ۶.۶ میلیون نفر افزایش یافته است.علاوه بر درگیری‌ها، بلایای طبیعی و همه‌گیری کروناویروس، امسال کشورها در سراسر جهان با بدترین تهاجم ملخ‌ها به نوبه‌ها مواجه شده‌اند که منجر به نابودی هزاران هکتار محصولات زراعی شده و وضعیت معیشت ۱۰ درصد از جمعیت جهان معادل ۷۸۰ میلیون نفر را تهدید می‌کند.همچنین با حاشهٔ انفجار در بیروت، پایتخت لبنان که در اوایل ماه اوت رخ داد، اوضاع حتی وخیم‌تر نیز شد. این انفجار قدرتمند نه تنها آتپناهرای غلات را در این شهر نابود کرد بلکه بندر آن را که از آن برای تحویل ۸۵ درصد از مواد غذایی به کشور استفاده می‌شود با خسارات زیادی مواجه کرد.

غذا

رئیس اداره شیر خشک و غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو با اشاره به جزئیات نحوه تأمین و توزیع شیرخشک های رژیمی، گفت: با توجه به مشکلات تخصیص ارز و شیوع کرونا، حمل‌ونقل زمینی این فرآورده‌ها با مشکل روبه‌رو شده بود که به‌معض اعلام شرکت‌های واردکننده، از طریقی امور بین‌الملل و وزارت امور خارجه برای حل مشکل اقدام شد.دکتر بهادر صیدی محمدیان در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت تأمین شیر خشک‌های رژیمی، گفت: از سال ۱۳۹۳ اداره کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو نسبت به طراحی اولین سامانه جامع برنامه‌ریزی مابین تا تحویل فرآورده‌های سلامت ویژه مانند شیرخشک های رژیمی اقدام کرده است. بر این اساس اطلاعات تمام بیماران متابولیک و آلرژیک در این سامانه ثبت‌شده است. فرآیند کار به این صورت است که ابتدا اطلاعات بیمار در سامانه ثبت می‌شود و پس از دریافت کد رهگیری، پرونده الکترونیک برای بیمار تشکیل می‌شود و پزشک موردنظر را که شامل فوق تخصص بیماری‌های کودکان و اساتید دانشگاه‌ها که مرتبط با بیماری‌ها هستند و در سامانه ثبت‌نام شده‌اند، انتخاب می‌کند.وی افزود: سپس پزشک با

آغاز رقابت دانش آموزی در المپیاد نانو از ۴ شهریور

مرحله اول یازدهمین المپیاد نانو صبح روز سه‌شنبه ۴ شهریورماه جاری از طریق سایت باشگاه نانو به آدرس (www.nanoclub.ir) برگزار می‌شود و دانش‌آموزان در مدت زمان ۹۰ دقیقه از ساعت ۹ تا ۱۲ به صورت مجازی به سوالات پاسخ خواهند داد.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران:

لزوم فرهنگ سازی برای

فعالیت آتش نشانان زن



عکس: باشگاه خبرنگاران

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه باید در زمینه فرهنگ سازی برای فعالیت آتش نشانان زن نیز اقداماتی انجام شود، گفت: بسیاری از خانم‌ها از توانایی لازم برخوردار هستند حتی در میان آتش نشانان داوطلب خانم هم افرادی حضور دارند که توانایی های بسیار بالایی دارند. سید جلال ملکی در گفت و گو با ایسنا درباره لزوم فعالیت آتش نشانان زن در سازمان آتش نشانی تهران اظهار کرد: به نظر شخصی بنده که سال‌ها نیز در عملیات حضور داشتم، در مواردی احساس می‌شودکه اگر خانم‌ها حضور داشته باشند کارها راحت‌تر انجام می‌شود؛ به خصوص در مواردی که حوادث مرتبط با خانم‌هایی است که داخل منزل حضور دارند. وی ادامه داد: اگر خانم‌هایی را در تیم‌های آتش نشانی داشته باشیم که از توان لازم هم برخوردار هستند و بتوانیم روی آن‌ها حساب کنیم بسیار خوب است. فکر می‌کنم که بسیاری از خانم‌ها از توانایی لازم برخوردار هستند حتی در میان آتش نشانان داوطلب خانم هم افرادی حضور دارند که توانایی های بسیار بالایی دارند. ملکی اظهار کرد: باید بپذیریم که ساز و کار ساده‌ای نیست و چون تا به حال این اتفاق نیفتاده، باید جوانب را در نظر بگیریم، فقط این نیست که چند خانم را استخدام کنیم و آموزش دهیم تا کارشان را آغاز کنند.

امیدواریم بورس جایی امن برای

سرمایه گذاری باشد

وی تأکید کرد: باید مراقبت بیشتری کنیم و هماهنگی میان سازمان بورس و مجموعه خصوصی سازی و وزارت اقتصادی و وزارتخانه‌هایی که در صندوق‌ها هستند باید بیشتر شود تا مردم، اتفاقات را شفاف متوجه شوند.واعظی گفت: اکنون هم پیش بینی می‌کنند که شاخص بورس بین یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار، اصلاح می‌شود و دوباره روند طبیعی خود را طی می‌کند.وی افزود: امیدواریم بورس جای مطمئنی برای سرمایه گذاری و سود بردن مردم باشد.واعظی اضافه کرد: در زمانی فقط افراد حرفه‌ای در بورس فعالیت داشتند، اما اکنون افراد معمولی و همچنین حدود ۵۰ میلیون سهامدار عدالت در آن حضور دارند بنابراین حتماً باید از بورس و سهامداری، صیانت کنیم.وی در خصوص وزارت صمت نیز گفت: زمانی، وزارت صمت شامل ۴ وزارتخانه از جمله وزارت صنایع سنگین، وزارت صنایع، وزارت معدن و وزارت بازرگانی بود، اما اکنون یکی شده است و این موضوع مشکلاتی را ایجاد کرده است. در پی آن هستیم که فردی را برای تصدی این وزارتخانه پیدا کنیم که تا حد امکان به موضوعات صنعتی و بازرگانی اشراف داشته باشد.

از کسانی که بازار سرمایه را پیگیری می‌کنند این بازار در حال اصلاح است و اسم آن ریترنس نیست. حقوقی‌ها قرار است به کمک بیایند نه اینکه خودشان در بازار سرمایه اقداماتی انجام دهند و بفروشند. واعظی تأکید کرد: سرمایه گذاری در بورس، مطمئن است، اما نباید به آن کوتاه مدت نگاه کرد بلکه باید دراز مدت دید و برای هر دو طرف سرمایه گذار و بنگاه دار مفید است.وی با تأکید بر اینکه رویکرد دولت این است که همواره از کارگزاری‌های معتبر استفاده و با مشورت آن‌ها سرمایه گذاری کنید. رئیس دفتر رئیس جمهور تأکید کرد: هیچ وقت نباید در بورس، تصمیمات هیجانی گرفته شود و باید بر روی این بورس است.رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به اینکه اصلاح بازار

سرمایه به شایعه عرضه شدن یا نشدن صندوق درادوم ربطی نداشت و این فقط بهانه بود، افزود: زمانی که شاخص بورس به سرعت رو به رشد بود همه پیش بینی می‌کردند که بورس باید خود را اصلاح کند و مقالات متعددی در این زمینه نوشته شد و همه منتظر این موضوع بودند. واعظی افزود: زمانی که شاخص بورس به حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار رسید همه منتظر اصلاح بودند، اما این اتفاق نیفتاد و شاخص بورس به سرعت به دو میلیون رسید که در آن زمان، هم‌زمان شد با بحث عرضه شدن یا نشدن صندوق دارا دوم یعنی اگر این اتفاق هم نمی‌افتاد بورس باید خود را اصلاح می‌کرد.

تأمین مر حله ای شیر خشک های رژیمی و غذاهای ویژه

مشاهده کارتابل الکترونیک خود اقدام به بررسی و صدور نسخه الکترونیک می‌کنند. پس از صدور نسخه الکترونیک، کد نسخه الکترونیک برای سرپرست بیمار ارسال می‌شود و در صورتی که فرآورده تجویزی در فهرست فرآورده‌های پستی باشد ظرف مدت حداکثر ۲۲ ساعت به درب منزل بیمار ارسال می‌شود. در عین حال اگر بیمار در فهرست بیماران دارای سابقه حساسیت قرار داشته باشد، باید ابتدا به داروخانه‌های منتخب مراجعه کند و با ارائه کد نسخه الکترونیک به داروخانه، شیرخشک رژیمی را دریافت می‌کند. صیدی محمدیان ادامه داد: با توجه به اینکه این طرح از سال ۱۳۹۳ تاکنون در حال اجراست و الگوی مصرف فرآورده های ویژه توسط افراد با تخصص‌های مختلف مشخص می‌شود، برای تأمین این فرآورده ها سالانه فراخوان تأمین به شرکت‌های واردکننده اعلام می‌شود و طی فراخوان و اعلام نیاز سازمان غذا و دارو، شرکت‌های واردکننده بر اساس تقاضنامه اقدام به تأمین نیاز می‌کند. در عین حال با توجه به اینکه عمر قفسه‌ای فرآورده‌ها طولانی نیست، بنابراین برنامه‌ریزی تأمین، به‌صورت مرحله‌ای انجام می‌شود. این‌کار باعث جلوگیری از امحای فرآورده و هدر رفت ارز می‌شود.

ظرفیت تنگه ویزدرون ایلام برای احداث پل معلق

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایلام گفت: «تنگه ویزدرون در شهرستان بدره دارای ظرفیت گردشگری برای احداث پل معلق است.»عبدالمالک افزود: «با احداث این پل و تأسیسات جانبی آن شامل رستوران، پارکینگ، اقامتگاه و... می‌توان شاهد ورود تورهای گردشگری متعدد به منطقه و همچنین ایجاد اشتغال پایدار بود.»

راه‌اندازی رشته باستان‌شناسی در یزد برای

اولین بار در جنوب شرق کشور

خبر

مشاور و معاون فرهنگی موسسه آموزش عالی دارالعلم یزد از اخذ اولین مجوز رشته باستان‌شناسی در منطقه جنوب شرق کشور در این استان خبر داد. «علی محمد سلطانی» از دریافت مجوز رشته باستان‌شناسی در مقطع کارشناسی خبر داد و اظهار کرد: این رشته تحصیلی در یزد تنها رشته باستان شناسی در مقطع کارشناسی جنوب شرق کشور پس از گذشت چند سال به شمار می‌رود و دانشجویان یزد و سایر استان‌های همجوار می‌توانند از این ظرفیت بهره‌مند شوند. وی با بیان این که وجود این رشته تحصیلی در یزد ضروری است، تصریح کرد:

عراق به روی زائران باز نشده



درحالی‌که دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی کشوری از برقراری دوباره پروازهای ایران و عراق از دوم شهریورماه خبر داده است اما مدیرعامل شرکت کارگزاران زیارتی می‌گوید: هنوز توافقایی بین دو کشور برای ازسرگیری سفرهای زیارتی صورت گرفته و مرزهای این کشور به روی زائران همچنان بسته است.مرزهای ایران و عراق از اسفندماه ۱۳۹۸ همزمان با شیوع ویروس کرونا مسدود شد. با فرا رسیدن ماه محرم و نزدیک شدن مراسم پیاده‌روی اربعین هنوز مواضع این کشور برای پذیرش زائران کشورهای دیگر مشخص نیست. عراق از حدود یک ماه پیش با قرنطینه کردن کربلا و نجف، قوانین سختگیرانه‌ای را برای تردد در شهرهای زیارتی برقرار کرد.اینگ دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی کشور خبر داده که «پرواز شرکت‌های هواپیمایی ایرانی به عراق از طریق فرودگاه بصره از دوم شهریورماه آغاز می‌شود و استفاده از ماسک و وجود مواد ضدعفونی کننده به همراه برگه آزمایش منفی کرونا از آزمایشگاه‌های مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای همه مسافران بالای ۲ سال ضروری و اجباری است. در پروازهای عراق به ایران نیز، همه مسافران غیرایرانی و غیر ترانزیت که مقصد نهایی آن‌ها تهران است، باید مجوزهای لازم را از مراکز مربوط به همراه داشته باشند.» با این حال مهدی قاسمی، مدیرعامل شرکت مرکزی دفاتر خدمات زیارتی سراسر ایران (شمسا) به ایسنا گفت: در حوزه زیارت هنوز اتفاقی نیافتاده است، البته سازمان حج و زیارت کشورمان براساس پروتکل‌های بهداشتی، پیشنهادهایی را برای ازسرگیری سفرهای زیارتی به دولت عراق داده که در وزارت بهداشت این کشور درحال بررسی است.وی افزود: پروازی که خبر برقراری آن داده شد در حوزه توافق ایرانلین‌ها بود که مورد استفاده آن بیشتر برای افراد دوتابعیتی، تجارت یا موضوعات مرتبط با آن است؛ وگرنه در حوزه سفرهای زیارتی هنوز تصمیمی گرفته نشده است و اگر توافقی حاصل شود، رییس سازمان حج و زیارت اعلام می‌کند.

اعتراض مونسان به اطلاعیه «سفر» ستاد کرونا

سفر

ستاد کرونا در اطلاعیه‌ای از مردم خواسته در تعطیلات پیش رو از سفر پرهیز کنند. اما وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به این خواسته واکنش نشان داده و در اعتراض به آن گفته است: «سفر کمترین تأثیر را در شیوع ویروس کرونا دارد.»به گزارش ایسنا، علی‌اصغر مونسان آخرین پرواورد از میزان خسارت وارده‌شده از کووید-۱۹ به صنعت گردشگری از ۱۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرده است. او گفته که نگران ورشکستگی این صنعت است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که قبلا هم نسبت به تعطیلی موزه‌ها و تأسیسات گردشگری در شرایط حساس شیوع ویروس کرونا مقاومت نشان داده بود، اینک نسبت به اطلاعیه اخیر ستاد کرونا معترض شده و گفته است: «در سطح ملی به کرات این موضوع مطرح است که سفر موجب تشدید کرونا می‌شود، در صورتی که رعایت نکردن فاصله اجتماعی، ازدحام و استفاده نکردن از ماسک، عامل اصلی شیوع است و سفر کمترین تأثیر را دارد.»او این سخنان را در جلسه شورای معاونان و مدیران استانی این وزارتخانه مطرح کرده و از ارسال نامه‌ای به رییس‌جمهور درباره صدمه‌ای که به صنعت گردشگری وارد شده، خبر داده است. مونسان اظهار کرد که «در این نامه تاکید کرده‌ام در صورت

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms

پیام میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

راه‌اندازی بازار مجازی صنایع‌دستی آذربایجان شرقی

بازار

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی از اتمام فاز نخست راه‌اندازی بازار مجازی صنایع‌دستی استان خبر داد.به گزارش خبرنگار بازار، احمد حمزه زاده در جلسه بررسی ابعاد فنی ایجاد بازار اینترنتی صنایع‌دستی استان در محل اداره میراث فرهنگی استان با تأکید بر اینکه تسهیل روند عرضه و تقاضا در حوزه صنایع‌دستی و هنرهای سنتی لازمه رونق اقتصادی این بخش بویا است، گفت: از مهم‌ترین اقداماتی که میراث فرهنگی در راستای ارتقای میزان عرضه و تقاضای حوزه صنایع‌دستی در دستور کار قرار داده است، راه‌اندازی بازار مجازی صنایع‌دستی است که به‌واسطه آن بستر

منشأه این ۱۰ قطعه سنگ حکاکی‌شده آمده و از آن‌ها به عنوان قدیمی‌ترین قطعه سنگ‌های کشف‌شده در جزایر بریتانیا یاد شده است. این آثار توسط جامعه شکارچیان که در فاصله ۲۳



منشا این ۱۰ قطعه سنگ حکاکی‌شده

مرثیه‌ای برای روستای رنسانسی ایران

همدان

هشتم خردادماه سال ۱۳۹۶ بود که طی نامه‌ای از سوی معاون رئیس‌جمهوری مراتب ثبت ملی بافت تاریخی روستای سنگی «ورکانه» به استاندار همدان ابلاغ شد.در قسمتی از این نامه آمده بود: «این اثر تحت حفاظت و نظارت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است و هرگونه دخل و تصرف یا اقدام عملیاتی که منجر به تخریب یا تغییر هویت آن شود، برابر قانون جرم محسوب می‌شود و مرتکب مشمول مجازات‌های قانونی خواهد شد، مرمت و بازسازی اثر هم صرفاً



عکس سناژ سفالینی

بافت سنگی ورکانه از بین رفته است

هزار تا ۱۴هزار سال پیش زندگی می‌کردند، خلق شده است. پیش‌تر قطعه سنگ‌های حکاکی‌شده مشابهی در موقعیت‌های زندگی این مردم در اسپانیا، پرتغال و فرانسه کشف شده بود.



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۸۱۰ | دوشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۹

موزه‌ای که پس از رفتن بدرالزمان قریب افتتاح شد



موزه و کتابخانه «دکتر قریب» که قرار بود همزمان با زادروز زندگیداد بدرالزمان قریب در یکم شهریورماه با حضور او افتتاح شود، پس از درگذشت این زبان‌شناس و نویسنده فقید گشایش یافت.به گزارش ایسنا، فرهنگستان زبان و ادب فارسی با یادکردی از بدرالزمان قریب در سالگرد تولد او نوشته است: اول شهریورماه مصادف است با سالروز تولد دکتر بدرالزمان قریب، عضو فقید پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی. پیش از این مقرر شده بود که در چنین روزی موزه و کتابخانه شادروان دکتر قریب، با حضور خود ایشان، در فرهنگستان زبان و ادب فارسی افتتاح شود که متأسفانه، به علت ضایعه درگذشت این دانشمند گران‌قدر در هفتم مردادماه ۱۳۹۹، فرهنگستان سعادت حضور ایشان را در این رویداد از دست داد.موزه دکتر قریب شامل شماری از وسایل و ابزارهای پژوهش ایشان و برخی از جوایز و لوح‌های تقدیر و عکس‌های خانوادگی و نامه‌ها و یادبودهای آن مرحوم است که در اتاق کارشان در فرهنگستان گردآوری شده است. کتابخانه زندگیداد دکتر قریب نیز حاوی کتاب‌های ارزشمند و منحصربه‌فردی در حوزهٔ مطالعات زبان‌های باستانی و همچنین اسناد و دست‌نوشته‌های ایشان است.

اگر متقاضی براساس پروانه ساختی که دهیاری صادر کرده عمل کرده باشد تخلفی نکرده و پروانه‌ای که بدون استعلام ما صادر شده تخلف است و صادرکننده پروانه باید ضوابط ما را رعایت می‌کرد.وی با بیان اینکه بنیاد مسکن به اهالی روستا برای ساخت و ساز تسهیلات ارائه می‌دهد، گفت: در جلسه‌ای که داشتیم قرار شد قسط آخر تسهیلات را بنیاد مسکن پس از اینکه نما کار شد، براساس ضوابط پرداخت کند.مالمیر با بیان اینکه برای حفظ بافت سنگی ورکانه ملزم به رعایت ضوابط هستیم، خاطرنشان کرد: قطعاً ساخت نمای متناسب با بافت سنگی ورکانه و حفظ آن هزینه‌بر است اما چون ضابطه و قانون است باید انجام شود بنابراین مشکلات مالی رافع مسئولیت صادر کننده مجوز و مجری که ضوابط حفظ نماها را رعایت نمی‌کند، نیست.

از بین برود.وی با بیان اینکه در این راستا جلسه‌ای هم در معاونت عمرانی استانداری برگزار شد، ادامه داد: هر شخصی که مجوز ساخت و ساز در روستای ورکانه را صادر می‌کند باید از قبل از اداره میراث فرهنگی استعلام کند و ساخت و سازها براساس آن انجام شود. مالمیر اظهار کرد: اهالی برای ساخت و ساز ملزم به رعایت ضوابط هستند، ناظر پروژه هم باید بر ساخت و سازها نظارت کند که نکنند، مجبوریم پیگیری حقوقی کنیم. علی مالمیر با اشاره به اینکه دو سال قبل با پیگیری‌های میراث فرهنگی بافت سنگی این روستا ثبت ملی شد، اظهار کرد: پس از ثبت به دهیار و شورا ابلاغ و تأکید کردیم که بافت روستا واجد ارزش است و نباید

نخستین موزه ریلی کشور در مشهد

موزه

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی گفت: پروانه فعالیت رسمی بهره‌برداری موزه‌ای نخستین موزه ریلی کشور به موزه ایستگاه راه آهن مشهد اعطا شد.به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی گفت: پروانه فعالیت رسمی بهره‌برداری موزه‌ای نخستین موزه ریلی کشور به موزه ایستگاه راه آهن مشهد اعطا شد.

مرجان اکبری با اعلام این خبر افزود: موزه راه آهن مشهد از سال گذشته فعالیت خود را آغاز کرده است و به عنوان نخستین موزه ریلی کشور پروانه بهره‌برداری موزه‌ای از سوی اداره کل موزه‌های وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی دریافت کرده است و اکنون یکی از موزه‌های فعال این استان محسوب می‌شود.وی با بیان این که موزه در دو بخش داخلی و فضای باز، با حدود هزار مترمربع مساحت ایجاد شده است

ورکانه ساخت و سازهایی انجام شده که به بافت آسیب رسانده است، گفت: میراث فرهنگی پیگیر است دستگاهی که صدور مجوز و نظارت را بر عهده دارد و دهیار به عنوان یکی از ارکان مهم آن محسوب می‌شود، طبق قانون پاسخگو باشد. اینگونه ساخت و سازها که استعلام یا نظارت نمی‌شود.وی توضیح داد: ساخت و سازهای غیرمجاز در روستا طبق قانون ۹۹ کنترل می‌شود و دهیار هم اگر تخلف کرده باشد از طریق مراجع ذیربط پیگیری می‌شود، میراث فرهنگی اگر از این کانال به نتیجه نرسد مجبور است اقدامات حقوقی علیه متقاضی که تخلف کرده است، انجام دهد.

نخستین موزه ریلی کشور در مشهد

ادامه داد: در بخش داخلی تالاری به نمایش انواع فانوس، وسایل ارتباطی، پلاک، ماشین تحریر و بخش ویژه نمایش فیلم اختصاص یافته و در بخش بیرونی و فضای باز نیز انواع کشفه‌های ریلی، واگن، و ترازو به نمایش گذاشته شده است.معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی گفت:خراسان رضوی با دارا بودن ۹۴ موزه فعال، حدود ۱۴ درصد موزه‌های کشور را در اختیار دارد که زیر نظر این اداره کل، آستان قدس رضوی، محیط زیست، اوقاف، سازمان زمین‌شناسی، دانشگاه فردوسی مشهد و بخش خصوصی اداره می‌شوند.

اکبری افزود: با تهییدات صورت گرفته و اقدامات انجام شده در آینده نزدیک شاهد افتتاح موزه های جدید در استان خواهیم بود. وی با بیان این که سهم خراسان رضوی در ایجاد زیرساخت‌ها و خطوط ریلی هم حائز اهمیت و چشمگیر است ادامه داد:حدود هزار و ۵۰۰ کیلومتر خطوط ریلی از مجموع ۱۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر خطوط ریلی کشور در استان خراسان رضوی قرار گرفته است.

